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Konstancin-Jeziorna oddał cześć Żołnierzom
Wyklętym
2026-02-27

 

W piątek (27 lutego) władze samorządowe, szkolne delegacje i mieszkańcy
Konstancina-Jeziorny oddali hołd Żołnierzom Wyklętym. Pod tablicą
upamiętniającą osoby represjonowane przez Urząd Bezpieczeństwa w
Białym Dworku przy ul. Ireneusza Wierzejewskiego 9 złożono symboliczne
wiązanki kwiatów.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to święto państwowe obchodzone 1
marca. Zostało ustanowione 15 lat temu przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w
hołdzie bohaterom antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia. To data
symboliczna, która nawiązuje do wydarzeń z 1951 r. Tego dnia w więzieniu na
warszawskim Mokotowie wykonano wyrok  śmierci na siedmiu członkach IV Zarządu
Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.

Kwiaty i znicze
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Konstancin-Jeziorna uczcił Żołnierzy Wyklętych w piątek (27 lutego). Uroczystość
przed tablicą upamiętniającą ofiary reżimu komunistycznego więzione w willi Biały
Dworek przy ul. Ireneusza Wierzejewskiego rozpoczęła się od wspólnego
odśpiewania hymnu państwowego, co nadało jej podniosły charakter.

Wojciech Guszkowski, historyk i przewodniczący Rady Seniorów Gminy Konstancin-
Jeziorna, przybliżył zebranym – zwłaszcza młodzieży – historię i tragiczne losy
żołnierzy niepodległościowego podziemia. Następnie uczestnicy uczcili pamięć ofiar
minutą ciszy.

Na zakończenie złożono kwiaty i zapalono znicze. Hołd oddali zastępca burmistrza
Piotr Napłoszek, przedstawiciele Rady Seniorów, oraz delegacje szkół podstawowych
nr 1, 2 i 5. W uroczystości uczestniczyły także poczty sztandarowe.

Pamięć jest ważna
Owiana złą sławą willa Biały Dworek przy ul. Ireneusza Wierzejewskiego 9 tuż po II
wojnie światowej stała się siedzibą placówki Urzędu Bezpieczeństwa w Piasecznie. To
tam przesłuchiwano i torturowano żołnierzy Armii Krajowej. W 1945 roku w murach
budynku zamordowano Henryka Stokowskiego ps. „Jaskółka”. Cześć i chwała
bohaterom.
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